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Dzień Kadeta i uroczystość poświęcenia
odnowionego grobu powstańca śląskiego Karola
Chodkiewicza – Kraków 21 maja 2026
Oddziały IPN w Krakowie i w Katowicach zapraszają na obchody Dnia Kadeta, w 105.
rocznicę śmierci Karola Chodkiewicza, harcerza, kadeta, obrońcy Lwowa, ochotnika w III
Powstaniu Śląskim, który 21 maja 1921 r. poległ w bitwie o Górę św. Anny.

21.05.2026



Karol Chodkiewicz. Fot. ze zbiorów rodzinnych
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Odnowiony przez IPN grób Karola Chodkiewicza. Fot. IPN
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Uroczystość odbędzie się 21 maja 2026 r. na Cmentarzu Rakowickim w Krakowie.

Program

godz. 15.15 – msza święta w kaplicy cmentarnej
przemarsz do miejsca spoczynku Karola Chodkiewicza (kwatera 26, rząd płd.);
godz. 16.00 – poświęcenie wyremontowanego przez IPN grobu kadeta Karola Chodkiewicza
oznaczenie mogiły znakiem pamięci „Tobie Polsko”, przypominającym o zasługach pochowanego
dla polskości Górnego Śląska
przemówienia i złożenie kwiatów oraz zapalenie zniczy

Kadet Karol Hieronim Chodkiewicz (1904-1921)
Harcerz, absolwent lwowskiego gimnazjum, uczeń Korpusu Kadetów nr 1 w Łobzowie, a następnie
we Lwowie, ochotnik w III Powstaniu Śląskim. W chwili śmierci 21 maja 1921 r. podczas walk o
Górę św. Anny miał zaledwie 16 lat. Pośmiertnie został awansowany do stopnia kaprala i
uhonorowany Orderem Virtuti Militari.

Dzień 21 maja, w którym poległ Karol Chodkiewicz, rozkazem ministra spraw wojskowych
marszałka Józefa Piłsudskiego z 4 lipca 1930 r. został ustanowiony Świętem Korpusu Kadetów. W
II Rzeczpospolitej było ono obchodzone jako Dzień Kadeta we wszystkich szkołach wojskowych w
Polsce. Postać i czyny kadeta Karola Chodkiewicza i jego towarzyszy broni stanowiły dla adeptów
szkół wojskowych wzór do naśladowania oraz inspirację do wzorowej służby. Do tradycji Dnia
Kadeta, obchodzonego rokrocznie 21 maja, nawiązują także współcześni uczniowie klas
mundurowych, którzy w rówieśniku sprzed ponad stu lat odnajdują wzór odwagi, bohaterstwa i
umiłowania ojczyzny.

Lokalizacja grobu Karola Chodkiewicza na Cmentarzu Rakowickim w Krakowie
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